

Konstant führend in der Beratungsqualität: Frankfurter Bankgesellschaft erneut mit Spitzenplatz im Elite Report

Frankfurt, 30.11.2023 – Sechsmal wurde die Vermögensverwaltung der Frankfurter Bankgesellschaft bisher vom Fachmagazin Elite Report getestet – sechsmal konnte sie überzeugen: Auch für 2024 verlieh ihr die Fachjury das Prädikat "summa cum laude". Mit der höchsten im Test erreichten Punktzahl platzierte sich die Privatbank der Sparkassen-Finanzgruppe erneut unter den zehn besten von insgesamt 367 geprüften Wealth-Management-Anbietern im deutschsprachigen Raum.

Nach eingehender Analyse und Praxis-Test kam die Redaktion des Elite Reports zu dem Schluss, dass bei der Frankfurter Bankgesellschaft "fachlich, menschlich und handwerklich sauber der Auftrag, "Vermögen zu erhalten, es zu mehren und zu verwalten" trefflich erfüllt" wird. Befragte Testkunden "lobten zugleich gerne ihre aufmerksamen, zuvorkommenden Berater." Elite-Report-Chefredakteur Hans-Kaspar von Schönfels kommt zu dem Ergebnis: "Hier gehört die vermögenswirksame Intelligenz zur selbstverständlichen Pflicht und Kür. […] Kunden können davon persönlich profitieren."

Auch Family Offices werden durch den Elite Report geprüft. Hier konnte das Family Office der Frankfurter Bankgesellschaft ebenfalls an seine Erfolgsserie anknüpfen: Es zählt für die Jury bereits zum vierten Mal in Folge zu den besonders empfehlenswerten Anbietern.

"Wir freuen uns sehr über die diesjährige Auszeichnung – und insbesondere über die Konstanz, mit der unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter Spitzenleistungen für die Vermögen unserer Kundschaft erbringen", sagt Holger Mai, Vorsitzender der Geschäftsleitung der Frankfurter Bankgesellschaft Gruppe. "Vermögende Menschen müssen sich auf ihr Wealth Management verlassen können. Sechs Spitzenplätze im Elite-Report-Ranking in Folge zeigen, dass dies bei der Frankfurter Bankgesellschaft nachhaltig gegeben ist und wir als die Privatbank der Sparkassen-Finanzgruppe einen eindrucksvollen Mehrwert bieten."

Über die Frankfurter Bankgesellschaft:

Die Frankfurter Bankgesellschaft ist die Privatbank der Sparkassen-Finanzgruppe, einer der größten Finanzgruppen der Welt. Sie hat ihren Hauptsitz in Zürich, eine Tochterbank in Frankfurt am Main und verfügt zudem über das einzige Multi-Family-Office der Sparkassen-Finanzgruppe, die Family Office der Frankfurter Bankgesellschaft AG. Über eine Mehrheitsbeteiligung an der IMAP M&A Consultants AG hat sie außerdem eine hohe Expertise für M&A-Beratung im Mittelstand. Die Gruppe verwaltet rund 18 Mrd. CHF/EUR, ist damit die zweitgrößte Privatbank mit deutschem Eigentümer in der Schweiz und zählt in Deutschland zu den zehn größten Privatbanken. Ihre Alleinaktionärin ist die Helaba (Landesbank Hessen-Thüringen).



Pressekontakt:

Frankfurter Bankgesellschaft Gruppe Johanna Cirrincione, Marketing & Kommunikation Junghofstraße 26 60311 Frankfurt am Main

Telefon: +49 69 15686-304

E-Mail: johanna.cirrincione@frankfurter-bankgesellschaft.com

Datenschutz:

Wenn Sie unseren Presseservice künftig nicht mehr nutzen möchten, teilen Sie uns dies bitte per Mail mit (<u>marketing@frankfurter-bankgesellschaft.com</u>). Hinweise zum Datenschutz und zur Widerrufserklärung finden Sie in unserer Datenschutzerklärung unter https://www.frankfurter-bankgesellschaft.com/datenschutz/.